
INFORMAČNÍ LETÁK - SAUNOVÁ KAMNA 
Před i stala í si ho pečlivě přečtěte a ezpod í eč ě ho dodržujte. 

 

Váže á zákaz i e, váže ý zákaz íku, 
 

a  vá  tato sau ová ka a dlouho sloužila a vaší pl é spokoje osti, htěli ho  vás požádat o dodrže í 
ásledují í h odů, které se týkají i stala e sau ový h ka e  a jejich provozu v sau ové ka i ě. 

 

• Instalujte saunová ka a přes ě podle ávodu k o sluze, který je přilože  k ale í.  
 

• Elektri ké připoje í řídi ího přístroje a sau ový h ka e  ůže provést pouze akreditova ý a s hvále ý 
od or ík.  

 

• Vše h y šrou y ve svorkov i í h a zástrčková spoje í v řídi í  přístroji i v kamnech se usí zko trolovat 
a případ ě dotáh out. Při uvol ě ý h šrou ový h spoje í h ůže dojít k roztave í ka elů.  

 

• Při o táži je ut é d át a to, a  se sau ová ka a a o tovala doprostřed ka i  pří o ad otvor. 
Opti ál í otvor přívodu vzdu hu je   široký a   v soký, e o v vrtejte 3-  otvor  o prů ěru a 

70 mm). 
 

• Vzdále ost od podlah , pokud e í sta ove o ji ak u da é ko strukč í řad , usí či it  . 
 

• Sau ové ka e  se usí vol ě položit a plo hu, která je k to u urče á. Podle t pu sau ový h ka e  
ůže ýt zapotře í ví e e o é ě sau ový h ka e ů, ež kolik ji h je dodá o. Pro te to t p sau ový h 

ka e  zpravidla z ela postačí  kg sau ový h ka e ů. D ejte a to, a  ezi ka e  zůstalo o ejví e 
velký h ezer, který i ůže sau ový i ka  irkulovat dostateč ý o je  čerstvého vzdu hu. O je  
vzdu hu  ěl v sau ové ka i ě v ě it a  za hodi u. 

 

• V saunový h kamnech es í stát voda, která y se vařila. Ka e y v ka e h se pouze vodou polévají, 
es í v í ležet !! 

 

• U saunový h ka e  s e ter í  říze í  je ut é d át a to, a  l s í ač a o tová  uprostřed ad 
sau ový i ka . To je vel i důležité pro fu kč ost tohoto čidla, protože ji ak dojde k ovliv ě í 
spí a ího klu a sau ová ka a se tepel ě prohřejí.  

 

• Pro provoz sau  je také důležité, a  l k dispozi i vhod ý otvor pro odvádě í vzdu hu. Te   se ěl 
a házet úhlopříč ě aproti sau ový  ka ů . Odvádě í vzdu hu lze zajistit v vrtá í  -  otvorů s 

prů ěre  vžd   . V zahříva í fázi usí ýt otvor  pro odvádě í vzdu hu otevře é. Pokud při provozu 
sau  vz iká epříje ý průva , ož á otvor pro odvádě í vzdu hu po zahřátí sau  uzavřít klapkou e o 
šoupátke . 

 

• Ter ostat / teplo ěr vžd  a o tujte úhlopříč ě proti sau ový  ka ů  a a   pod strope . 
 

• Větši ou jsou ter ostat  zavěše  a zeď Povr hová teplota dřeva, zev itř resp. )ve ku . Stě a sau  
e í izolova á a v kazuje zpravidla daleko ižší teplotu ež vzdu h uv itř sau ové ka i . Tí  vz ikají 

teplot í rozdíl , které dělají až  ° C. Přes é ěře í vzdu hu v sau ě je ož é pouze po o í 
elektronického ěří ího zaříze í. 

 

• Teplota v sau ě  ěla kolísat ezi -  ° C. Je tře a počítat s tí , že teplý vzdu h se hro adí u stropu, 
proto se teplota v růz ý h výšká h ůže výraz ě lišit. Teplota při podlaze  se ěla poh ovat kole  -

 ° C, v úrov i lavi   ěla ýt teplota v roz ezí -  ° C a při liž ě   pod strope   teplota ěla 
dosahovat  ° C. Teplotu ěřte i    od stě . 

 

• Je také ut é zajistit, a  do íst osti, ve které je sau ová ka i a i stalová a, ohl proudit dostatek 
čerstvého vzdu hu ok a, v ější dveře , a a  tak ěla sau ová ka a dostateč ý přísu  vzdu hu. Pokud 
jste při o táži d ali výše uvede ý h odů a dodržíte při provozu sau  vše h  potře é pok , udete 
s vaší sau ou i sau ový i ka  pl ě spokoje i po dlouhou do u. Váš tý  pro případ dotazů ohled ě 
sau ový h ka e  a sau ový h ka i . 

 

Pokud jste při o táži d ali výše uvede ý h odů a dodržíte při provozu sau  vše h  potře é pokyny, 

udete s vaší sau ou i sau ový i ka  pl ě spokoje i po dlouhou do u. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

